ТЕРРИТОРИАЛЬНАЯ ИЗБИРАТЕЛЬНАЯ КОМИССИЯ

ЯРОСЛАВСКОГО РАЙОНА

Р Е Ш Е Н И Е

03.09.2021                                                                                                                              № 27/196

г. Ярославль

О режиме работы участковых избирательных комиссий по приему письменных

заявлений (устных обращений) о предоставлении избирателю возможности

проголосовать вне помещения для голосования на выборах депутатов Государственной

Думы Федерального Собрания Российской Федерации восьмого созыва

В целях реализации п. 2 ст. 83 Федерального закона от 22 февраля 2014 года № 20-ФЗ

«О выборах депутатов Государственной Думы Федерального Собрания Российской

Федерации», территориальная избирательная комиссия Ярославского района

РЕШИЛА:

1. Утвердить режим работы участковых избирательных комиссий в период с 09

сентября 2021 года по 19 сентября 2021 года по приему письменных заявлений (устных

обращений) о предоставлении избирателю возможности проголосовать вне помещения для

голосования на выборах депутатов Государственной Думы Федерального Собрания

Российской Федерации восьмого созыва:

с 09.09.2021 г. по 16.09.2021 г. (включительно):

в рабочие дни - с 16.00 до 20.00,

в выходные дни - с 09.00 до 13.00;

с 17.09.2021 г. по 18.09.2021 г. (включительно) с 08.00 до 20.00;

19.09.2021 г. с 08.00 часов до 14.00 часов.

2. Участковым избирательным комиссиям утвердить график дежурств членов

участковых избирательных комиссий с правом решающего голоса по приему письменных

заявлений (устных обращений) о предоставлении избирателю возможности проголосовать

вне помещения для голосования на выборах депутатов Государственной Думы

Федерального Собрания Российской Федерации восьмого созыва не позднее 08.09.2021 г.

3. Председателям участковых избирательных комиссий разместить график работы

участковых избирательных комиссий по приему письменных заявлений (устных обращений)

о предоставлении избирателю возможности проголосовать вне помещения для голосования

на выборах депутатов Государственной Думы Федерального Собрания Российской

Федерации восьмого созыва на информационных стендах участковых избирательных

комиссий.

4.  Направить настоящее решение в участковые избирательные комиссии.

5.  Контроль за исполнением решения возложить на председателя территориальной

избирательной комиссии Ярославского района С.Г. Лапотникова.

Председатель территориальной

избирательной комиссии

Ярославского района                       С.Г. Лапотников

Секретарь территориальной

избирательной комиссии

Ярославского района                        С.А. Касаткина